Iam dixi me esse contra hanc institutionem, sed si servantur auxiliares in Ecclesia, debito honore ditentur! En rationes:

1. Vi ordinationis et ipsi sunt, sicut ceteri episcopi, successores apostolorum.

2. Etsi non omnia quae de collegio episcoporum dicta fuere accipiam, quaestionem propono: si auxiliares, utpote incorporati in corpore episcoporum, deberent (non possent!) Ecclesiam universam regere, cur ipsis denegatur participatio in gubernio Ecclesiae particularis?...

3. Dignitas episcopalis ipsorum auxiliarium episcoporum non satis in tuto ponitur (cf. sch., cap. II, in prooemio), quia ipsis praeferendi sunt plerique Ordinarii episcopali caractere carentes, inter quos et ego!

4. Ob maiorem ipsorum auxiliarium mobilitatem, saepe saepius, ipsis et non residentialibus, committitur infensissimus labor in conferentiis.

**6**

*Acta Synodalia, II, v, p. 372: animadversio De episcopis et de dioecesium regimine, cap. IV [Grotti]*

17

Rev.mus P. D. IUCUNDUS M. GROTTI  
*Praelatus nullius Acrensis et Puruensis*

Considerato exitu suffragationis diei 12 c. m., per quem cap. V nostri schematis commissum fuit commissioni de revisione C.I.C.; considerata analogia quae viget inter cap. IV et cap. V ipsius nostri schematis, tum relate ad materiam tum ad formam et ad principium generale, propono: committatur et cap. IV commissioni de revisione C.I.C.

## 5

## DECRETUM DE VITA RELIGIOSA

*Perfectae caritatis*

*Schema "De accommodata renovatione vitae religiosae"*  
*Animadversiones di Mons. Giocondo M. Grotti*

## PRIMA PARTE

## PRESENTAZIONE DELL'INTERVENTO

1. Lo *schema constitutionis De statibus perfectionis acquirendae*, preparato dalla rispettiva Commissione *De Religiosis*, per ordine di Paolo VI, fu inviato ai Padri conciliari il 22 aprile 1963. Costava di 52 numeri, distribuiti in: proemio (nn. 1-2) e 9 capitoli (nn. 3-52). *Incipit: Omnis sanctitatis*. Non fu discusso in aula.
2. L'anno seguente, il 27 aprile 1964, per ordine di Paolo VI fu inviato ai Padri uno *schema propositionum De Religiosis* in vista del prossimo dibattito conciliare: uno schema ridotto a punti essenziali. Consta di 19 numeri. *Incipit: Sacrosancta Synodus*. Una lunga *Appendix (Acta Synodalia, III, vii, p. 89-137)* spiega ai Padri le fasi redazionali del testo. Prima del terzo periodo del Concilio, giungono alla Commissione molte osservazioni, in base alle quali viene riveduto e rielaborato il testo. Tra queste figurano le *animadversiones* di Mons. Grotti:

*Acta Synodalia, III, vii, p. 621-622:*  
**animadversio** *De accommodata renovatione vitae religiosae*